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زنان در پرتو انقلاب اسلامی
۱. بیش از چهار دهه در خدمت تعالی و کرامت زن بودن و به موازات آن مبارزه 
با فرهنگ تباه غرب در بعُد برهنگی زنان، تاریخچه و کارنامه گرانمایه ای است که 

می طلبد در کنار دیگر دستاوردهای جمهوری اسلامی تبیین شود.
  امروز ایران عزیز می تواند با افتخار روزی را در تقویم خود به نام »روز زن« ثبت 
کند. مناسبت آن هم سالروز میلاد بانویی باشد که علوّ  مقامش مورد غبطه انبیا و 
اولیا است. آن که گوی سبقت را از مریم مقدس ستانده و از او و همه بانوان پیشی 
گرفته است که اگر مریم عَذرا سرور زنان روزگار خود بود، فاطمه علیهاالسلام سرور 
زنان جهان از بدو آفرینش تا قیام قیامت است. بانویی که اگر پا به عرصه هستی 

نمی گذاشت، هیچ زنی سزاوار همسری امام متقین نبود. 
  او که محبتش ایمان و بغضش کفر است. خداوند با رضای او خوشنود می شود 
و با غضبش به خشم می آید. میوه معرفتش بر شاخسار بلندِ حقیقت و همسنگِ 
درک شب قدر است. حَورای انسیه و پاره تن رسول اکرم)ص( خوانده شد. زهرا نام 
گرفت، چون هرگاه در محراب به نماز می ایستاد، اهل آسمان از نور وجود مقدسش 
فیض می بردند. رسول خدا او را می بوسید و می بویید و می فرمود؛ من از فاطمه)س( 

رایحه بهشت می شنوم. 
  باری دریای کرامات و فضایل زهرای اطهر، را کناره ای نیست... تا آن روز که 
فرزند مریم پاک، عیسی مسیح نماز خود را در کنار کعبه به فرزند برومند او، مهدی 

موعود ارواحنا فداه اقتدا کند و در رکابش علیه کفر و تباهی شمشیر زند. 
  اینچنین انسان برگزیده ای الگوی زنان ماست. شما هم الگوی خود 

را بیاورید!
  ۲. مقام معظم رهبری در دیدار با مردم قم به مناسبت ۱۹ دی در وصف 
اغتشاشات اخیر فرمودند: »دشمنان اینچنین وانمود می کردند که اغتشاشگران 
مخالف ضعف های کشورند. اینچنین نیست بلکه هدفشان از ببن بردن نقاط قوت 
کشور بود.« این سخن، واقعیتی دقیق و نکته ای کلیدی است که دست دشمن را رو 

می کند و پرده از هدف شوم وی برمی دارد. 
  دشمن در طول این ۴۳ سال، جنگ رسانه ای تمام عیار و بی وقفه ای را علیه 
ایران به پا کرده و در تبلیغات خود، پیوسته نظام اسلامی را ناتوان از اداره کشور 
معرفی نموده و بارها سقوط قطعی آن را در آینده ای نه چندان دور پیش بینی کرده 
است. جمهوری اسلامی اما نه تنها در این مدت، کشور را به خوبی اداره نموده که 
قدرت سیاسی خود را در منطقه نیز توسعه داده و همواره نقش خویش را به عنوان 
کشوری مؤثر و نافذ در تصمیمات سازمان ها و نهادهای بین المللی ایفا کرده است. 

  ۳. مشهور است که اولین بار اصطلاح دروغ بزرگ)Big lie( ( را هیتلر مطرح 
ساخت. این نظریه معتقد است که دروغ در پروپاگاندا باید آنچنان بزرگ باشد که 
هیچ کس تصور نکند، موضوعی چنین اصولی و پراهمیت، کذب محض است ، زیرا 
کسی شهامت بافتن دروغی به این بزرگی را ندارد! در نتیجه مردم آن را باور خواهند 
کرد. به بیان دیگر ، دشمن در پروپاگاندای سیاه ، بدیهیات و مسائل مورد قبول جامعه 

را به چالش کشیده و مورد انکار قرار می دهد. 
  ۴. اصلی ترین موضوع اغتشاشات اخیر، مسئله حقوق زنان بود که با تبلیغات دروغ 
شبکه های ماهواره ای، حمایت آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی، تلاش گروهک های 
تروریست و منفور ملت و البته پادویی غرب شیفتگان داخلی و روزنامه های زنجیره ای 
و کاسه لیس غرب ، این تصور در لایه هایی از جامعه ایجاد شد که جمهوری اسلامی در 
احقاق حقوق زنان ناتوان و ناکارآمد است بلکه موجودیت این نظام خود مانع رسیدن 

زنان به حقوق مشروع و انسانیشان می باشد! 
  این تبلیغات البته هیچ گاه وارد جزئیات نشد و از فهرست حقوق زنان سخنی 
نگفت بلکه بی حجابی و برهنگی را به عنوان اساسی ترین حق یک زن برشمرد. تذکر 
مقام معظم رهبری در این قسمت قابل توجه است که دشمن برای مقابله با نقاط قوت 
ما وارد میدان شده بود. زیرا جمهوری اسلامی در بعُد خدمت به زنان در مقایسه با 
اروپا و آمریکا بسیار موفق تر عمل کرده است و غرب وحشی از اینکه ایران اسلامی با 
شعار حجاب، زنان خود را از حیث شخصیت، کرامت، امنیت روحی و روانی، تحصیل، 
تخصص، بهداشت، امید به زندگی و... در سطح بسیار بالایی رسانیده ، دچار عصبانیت 

و آشفتگی شده و چاره ای جز انکار بدیهیات و تبلیغات سیاه ندارد.
  در بحبوحه اغتشاشات، خانم گیلدا مورگرت فعال ضد امپریالیست و ضد جنگ، 
نمونه ای از آمار مقایسه ای بین زنان ایران و آمریکا منتشر ساخت که حقیقت را از 
زیر لایه های ستبر دروغ های رسانه ای آشکار می کرد. اما متأسفانه همان زمان کمتر 
مورد استناد واقع شد. در این آمار، آمریکا)که کم کم باید از آن به عنوان ابرقدرت 
سابق یاد کرد( در همه زمینه ها از جمهوری اسلامی عقب تر و ناکام تر می باشد. آنچه 

خانم مورگرت منتشر ساخته چنین است:
- زنان متخصص: در ایران ۹۸ درصد- در آمریکا ۸۵ درصد

- مرگ و میر مادران در هر صد هزار تولد زنده: در ایران ۷ نفر- در آمریکا ۲۳ نفر
- زندانیان زن: در ایران ۳ درصد- در آمریکا ۱۰ درصد

- پزشکان زن: در ایران ۴۰ درصد- در آمریکا ۳۴ درصد. 
  این مشتی از خروار است و به بیان قاطع می توان گفت، غرب هیچ گاه خدمتی 
به زن و ارزش های انسانی او ارائه نکرده است. بلکه پس از انقلاب صنعتی به جهت 
تأمین نیروی کار ارزان ، سیاست گزاران غرب ، زنان را از پستوی فراموشی به عرصه 
کار و تلاش آوردند و در حقیقت هم آنان را استثمار کردند و هم وسیله حظّ و بهره 
مردان بیگانه قرار دادند و با این انحراف از مسیر فطرت، جنایتی بزرگ در حق زنان 
مرتکب شدند. زنان در غرب هیچ گاه کرامتی نداشته اند نه در گذشته و نه در حال.

  رشد ۵۰ درصدی خودکشی زنان در آمریکا، قتل توسط شوهر، تجاوز، خشونت، 
ناامنی در معابر و حتی در خانه آمارهای وحشتناکی هستند که وضعیت شکننده زنان 
در اروپا و آمریکا را نشان می دهند. در آمریکا ۴۷ درصد خانوارها را زنان سرپرستی 
 می کنند. در فرانسه ۴۹ درصد و در لوگزامبورگ ۵۹ درصد. این آمار در ایران ۱۲ درصد

است.   در زمینه خشونت جنسی در آمریکا از هر ۵ زن یک نفر در معرض تجاوز 
قرار می گیرد و بر اساس این آمار از هر ۴ دختر زیر ۱۸ سال یک نفر مورد تعرض 
واقع می شود. نزدیک به ۳۰ درصد از تجاوزات جنسی بین سنین ۱۱ تا ۱۷ سالگی 

بوده است!
  ۵. اما سلطنت طلبان و فریب خوردگانی که با تبلیغات شبکه بهایی منو تو و 
امثال آن، دوران پیش از انقلاب را رؤیایی و زیبا می دانند، خوب است مصاحبه پهلوی 
دوم با اوریانا فالاچی خبرنگار ایتالیایی را در تحقیر و اهانت به مقام زن بخوانند. وی 
خطاب به این خبرنگار چنین می گوید: »در زندگی یک مرد، زن به حساب نمی آید 
مگر وقتی که زیبا و دلربا باشد و خصوصیات زنانه خود را حفظ کرده باشد... شما زنان 

هرگز یک میکل آنژ یا یک باخ نداشته اید یا حتی یک آشپز بزرگ...«!!
پیشرفت زنان در دوره انقلاب اسلامی هرگز قابل مقایسه با پیش از انقلاب نیست:
 افزایش امید به زندگی در زنان از ۵۷ سال به ۷۷ سال. افزایش پزشکان متخصص 
زن از ۱۵ درصد به ۴۰ درصد، رشد پزشکان فوق تخصص زن از ۹ درصد به ۳۰ درصد 
 و افزایش پزشکان متخصص زن در حوزه زنان از ۱۶ درصد به ۹۸ درصد. نیز کاهش

۹۰ درصدی مرگ و میر مادران هنگام زایمان.
   در زمینه رشته های ورزشی زنان از ۷ رشته به ۳۸ رشته رشد داشته ایم

و از ۹ مربی فعال پیش از انقلاب به ۳۵ هزار نفر و از ۷ نفر داور فعال به ۱۶ هزار 
نفر شاهد افزایش بوده ایم. ورزشگاه های اختصاصی زنان نیز از یک ورزشگاه قبل از 
انقلاب به ۳۰ ورزشگاه افزایش داشته است و این همه قطره ای از خدمات انقلاب 

اسلامی به کرامت و جایگاه متعالی زنان است.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

از خودتان شروع کنید
برادران باید متوجه باشند که هر صفت کمالی که در دنیا بخواهد 
باشد، هر شخص باید از خودش شروع کند. شما اگر بخواهید انقلاب 
اسلامی، انقلاب فرهنگی در ایران پیاده کنید باید این انقلاب اول از 

باطن خودتان باشد؛ روح شما منقلب بشود.
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رئیس جمهور لایحه بودجه 1۴۰2 کل کشور را به مجلس تقدیم کرد

همدلی دولت و مجلس
گره بودجه 1402 را باز كرد

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اعترافروزنامهاصلاحطلب
بهناتوانیدولتقبلدررفعتحریمها

سرویس سیاسی- 
روزنامه سازندگی ارگان حزب اصلاح طلب کارگزاران روز گذشته در مطلبی نوشت: »غرب برای 
اینکه با ابزارهایی نظیر تحریم کشور ها را به زانو در بیاورد، بهترین تحصیلکردگان و باهوش ترین 
مهره های خود بهره می برد. آمریکا جمعی از بهترین و باهوش ترین جوانان خود را مسئول طراحی 
تحریم ها می کند، اما در کشور ما لزوما این گونه نیست و افرادی که باید تحریم ها را خنثی کنند 
به اندازه آمریکایی ها باهوش نیستند، ضعف دیپلماسی ایران مشهود است و..افرادی که در مقام 

سیاستگذاری قرار است آثار تحریم را خنثی کنند متاسفانه بازی را بلد نیستند.«
گفتنی است این روزنامه اصلاح طلب در حالی به زعم خود قصد داشته تا سیاست خارجی 
دولت سیزدهم را تخریب کند که این دولت زمانی بر سر کارآمد که تیم سیاست خارجی دولت 
قبل با همه ادعاهای خود ، پس از یک دوره معطل نگه داشتن تمام ظرفیتهای یک کشور هشتاد 
و چند میلیونی به پای مذاکره و با شعار رفع تحریم ها، توافقی خسارت بار، نا متوازن و یک 
طرفه ای را به کشور تحمیل کرده بود که فرجام آن خروج بی هزینه و بی دردسر آمریکا ، بازگشت 
همه تحریم ها به علاوه ۸۰۰ تحریم جدید دیگر و خسارت هنگفت و غیر قابل جبران به صنعت 
هسته ای ، اقتصاد کشور و معیشت مردم بود. جالب آنکه در اواخر عمر دولت مورد حمایت همین 
طیف عباس عبدی از فعالین سیاسی این جریان در مطلبی به طور تلویحی اعتراف کرده بود که 
ترکیب تیم مذاکره کننده دولت روحانی از ابتدا اشتباه بسته شده بود چرا که محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه و عباس عراقچی ازجمله اعضای اصلی تیم مذاکره کننده هسته ای ازنظر حقوقی 
به هیچ یک از مسائل حقوقی مربوط به تحریم ها ازجمله )u tern(، قانون ایسا )تحریم بخش انرژی 
و صنعت نفت ایران( و... اطلاعی نداشته و عجیب تر اینکه هیچ یک از اعضای اقتصادی دولت ازجمله 
رئیس بانک مرکزی، اقتصاد، وزیر نفت، وزیر صمت و.. در روند مذاکرات قرار نداشتند. اشتباهی 
که تیم مذاکره کننده آمریکائی نهایت استفاده را از آن برد و به راحتی دیپلمات های ایرانی و در 
حقیقت اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای را فریب داد و کلاه بزرگ برجام را بر سر آنها گذاشت.
چون78میلیوننفریارانهمیگیرندپس78میلیونفقیرداریم!

روزنامه شرق در مطلبی نوشت: »تقریباً همه کشورها با درجات مختلف با پدیده فقر مواجه 
هستند، اما آنچه اهمیت دارد گستره، شدت و روند فقر در جامعه است. بر اساس ادعای عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس، جمعیت یارانه بگیر کشور در سال ۱۴۰۰، بیش از ۷۸ میلیون نفر 
بوده است )سایت فردای اقتصاد، ۲۸ آبان ۱۴۰۰(. در صورت درستی این گزارش، حدود ۹۲ درصد 
جامعه نیازمند یارانه بوده و توانایی اداره زندگی خود را ندارند. این گستره فقر برای هر کشوری 
نگران کننده است. در ادامه این مطلب آمده است: »بیش از ۳۰ درصد از درآمد سرانه ایران در 
دهه ۹۰ کاسته شد و این به معنای فقیرترشدن جامعه است و قطعاً این روند افزایشی، پدیده ای 
نیست که از حضرت آدم تاکنون وجود داشته باشد. کافی است نگاهی به عملکرد چین شود. 
اکنون که ایران نگاه به شرق را دنبال می کند، جا دارد رمز و راز موفقیت های اقتصادی چین را نیز 
بیاموزد. چین در سال ۱۹۶۵ جزء ۲۵ کشور فقیر دنیا بود و در اواخر دهه ۱۹۷۰ بیشترین تعداد 
فقیران جهان را داشت، اما امروز دومین اقتصاد پرقدرت دنیاست و به ادعای خویش در ۲۰۲۱، فقر 
مطلق را به صفر رسانده است. بنابراین گستره و شدت فقر در یک جامعه پدیده ای عادی نیست 

بلکه محصول سیاست های اتخاذشده ای است که باید اصلاح شوند، چنانچه چین چنین کرد.«
مدعیان اصلاحات به قدری ذوب در سیاهنمایی و مخدوش  سازی عملکرد اقتصادی دولت 
سیزدهم هستند که گرفتن یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزارتومانی را نشانه فقر می دانند! جالب توجه آنکه 
آنها در حالی از فقر اجتماعی سخن می گویند که مقصران اصلی وضعیت اقتصادی کشور دولت 
موردحمایت آنها )دولت های یازدهم و دوازدهم( است. همین دیروز رئیس جمهور طی سخنانی 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی گفت: »تلاش دولت و مجلس بر این بوده که تورم مهار 
شود؛ دولت سیزدهم دولت را با ۵۹.۳ درصد تورم دولت را تحویل گرفت و اکنون شاهد کاهش 

۱۹ درصدی آن هستیم و باید تصمیمات ما منجر به کاهش بیشتر تورم شود.«

پرهیز از کج روایت ها در تحلیل ناآرامی های امسال

اغتشاشات برای ما چه دستاوردهایی داشت؟
 محمدامین ساغندی 
کلان نگری و بهره گیری از »تحلیل فرآیندی« به جای »تحلیل نقطه ای« ، از جمله ویژگی های مهمی 
است که می تواند انسان را در رسیدن به یک درک صحیح و کامل از وقایع پیرامون خود یاری دهد و او را 
از گرفتار شدن در دام »کج روایت ها« و »خطاهای محاسباتی« باز دارد. تحلیل ناآرامی های چندماه اخیر 
نیز از لزوم رعایت این قاعده مستثنی نیست و اکنون که پرونده اغتشاشات ۱۴۰۱ در حال پیوستن به 
بایگانی تاریخ است، لازم است روایتی کامل از »آنچه گذشت« و دورنمایی واقع بینانه از »آنچه خواهیم دید« 
ارائه شود. در نگاه نخست، تصویر حوادث چندماه اخیر ، شامل صحنه های آزاردهنده ای ازجنایت، ناامنی، 
وطن فروشی و شورش اقلیتی خودپرست بر ملتی پرافتخار است که بسیاری آرزو می کنند کاش زمان به 
عقب بازمی گشت و چنین صحنه هایی هرگز رنگ واقعیت نمی گرفت. اما در عین قبول تلخی ها و زشتی های 
این حوادث، می توان با نگاهی عمیق تر، جلوه های زیبایی را یافت که در حافظه تاریخ، سرمایه ای گران سنگ 
برای آیندگان خواهد بود و نیز دستاوردهایی را احصا نمود که بر سرعت رشد و تعالی ملت ایران خواهد افزود.
اولین دستاورد ناآرامی های اخیر ، نمایش پرواضح ضعف و زبونی دشمنان و مخالفان جمهوری اسلامی 
است که در یک جنگ ترکیبی تمام عیار و از پیش برنامه ریزی شده، نه تنها قادر به تحصیل اهداف اصلی 
خود نشدند، بلکه بسیاری از سرمایه های خود را نیز به باد دادند. بسیج ده ها گروه مخالف جمهوری اسلامی 
در داخل و خارج، مذاکرات پنهانی با شخصیت های برجسته سیاسی و فرهنگی برای فشار بر ایران و فعال 
کردن همه ظرفیت های رسانه ای برای تاثیرگذاری بر افکار عمومی، اقداماتی است که اگر درصدی از آنها 
علیه هر کشور دیگری رخ داده بود، قطع به یقین منجر به فروپاشی یا لااقل درماندگی نظام سیاسی آن 
کشور می گردید. اما جمهوری اسلامی از این فرصت به بهترین شکل استفاده نمود و ضربات مهلکی بر 
پیکر شیاطین بیرون خزیده از لانه هایشان وارد نمود که تا مدت ها قابل جبران نخواهد بود. در داخل کشور، 
برخی از چهره های فرهنگی، هنری، ورزشی و... که همواره از ترس منافع شان، رویکردی محافظه کارانه 
داشتند، با امید واهی »این دفعه دیگر کار نظام تمام است« نقاب از چهره برداشتند و خود را رسوا نمودند. 
این جماعت اکنون در دوراهی قرار گرفته اند که یک طرف آن، مهاجرت به خارج، پادویی برای اپوزیسیون 
و محو تدریجی از حافظه هواداران شان است و دیگری ماندن توام با سرافکندگی در داخل و فعالیت هنری 
و ورزشی در چهارچوب نظامی که چندی پیش، از آن برائت می جستند! به علاوه ، فعالیت افرادی چون 
مصی علینژاد ، علی کریمی و حامد اسماعیلیون به عنوان سران اپوزیسیون، نشانه افول مخالفان جمهوری 
اسلامی است. چه آنکه مخالفان جمهوری اسلامی زمانی دارای تشکیلات های عظیمی چون حزب توده و 

سازمان منافقین بودند و اکنون ، چند روزنامه نگار و ورزشکار کم سواد، جای آنها را گرفته اند !
دومین دستاورد حوادث اخیر، افزایش بصیرت مردم و استقامت جریان حزب اللهی است. حوادث 
غم باری چون فاجعه شاهچراغ و ایذه، به خوبی نشان داد اعتراضات خیابانی و برخی شیوه های مطالبه گری 
مردم و نخبگان ، حتی اگر فرضا اصل مطالبه آنها به حق و انگیزه آنها سالم باشد، می تواند با سوءاستفاده 
دشمنان، منجر به زیان های جبران ناپذیری گردد. بنابراین باید حتی در اظهار حقی که ممکن است بخشی از 
جورچین جریان باطل را تکمیل کند، هوشیاری به خرج داد. همچنین پایان حتمی و قطعی این شرارت ها، 
امید و استقامت جریان انقلابی را افزایش خواهد داد و برخی عناصر ضعیف الایمان که گمان می کردند 
کشور به لبه پرتگاه رسیده، خواهند فهمید که نظام اسلامی به برکت چهار دهه مجاهدت خالصانه امثال 
شهید حاج قاسم سلیمانی، به درجه ای از استحکام رسیده که این شرارت ها در نگاه رهبرش، حوادثی 

جزئی )۱( محسوب می شود.
 از طرفی، برخی جوانان و نوجوانانی که با گرفتارشدن در افسون فضای مجازی و القائات دشمن، 
دست به اقداماتی چون شعارنویسی و تخریب اموال عمومی و... زده بودند و گمان می کردند »انقلاب« و 
»سرنگونی« یک نظام سیاسی به سادگی بازی های رایانه ای است، با سرد شدن آتش اغتشاشات، در باورهای 
خود تجدیدنظر می کنند و به درک عمیق تری از مسائل اجتماعی و سیاسی خواهند رسید. البته که قوه 
قضائیه نیز باید با این جوانان، برخوردی پدرانه و مرشدانه داشته باشد و حساب آنها را از گروهک های 
مزدور و معاند جدا کند. سومین دستاورد مهم اغتشاشات، پی بردن به نتیجه برخی ضعف ها و ترک فعل ها 
در میان مسئولین و کارگزاران کشور بود. به ویژه در حوزه فرهنگی، روشن شد که پرداختن به فعالیت های 
روبنایی و غفلت از بنیاد فرهنگ- یعنی باورها و ارزش ها- نمی تواند از بنای فکر و  اندیشه جوانان ، در برابر 
طوفان سهمگین تهاجم فرهنگی دشمنان محافظت کند. همچنین عدم اجرای سیاست های نظارت و 
کنترل فضای مجازی حتی در برهه ای که به خاطر غیرحضوری شدن مدارس و دانشگاه ها ، اکثر نوجوانان ، 
جوانان و حتی کودکان وارد این فضای مسموم شده بودند ، آثار زیان بار خود را در حوادث اخیر نشان داد و 
عزم بخشی از بدنه مسئولین نظام برای مهار فضای مجازی، جدی تر از گذشته شده است. به علاوه مسدود 
نمودن برخی پیام رسان های خارجی، موجب آشنایی بسیاری از مردم با نمونه های داخلی و رونق آنها شد 
و اکنون مطابق آمار، ۲۷ میلیون ایرانی با شماره تماس یکتا در پیام رسان های بومی حضور دارند. بسترهایی 

که برخلاف تلگرام و اینستاگرام، فضای سالم و امن تری برای کاربران به ارمغان آورده اند.
دیگر دستاورد ناآرامی های امسال، نمایش جلوه های کم نظیری از رشادت، غیرت و وفاداری نسل جوان 
به انقلاب اسلامی بود. در این ایام همگان شاهد بودند دهه  هشتادی هایی که برخی روشنفکران، آنها را 
مشمول »انقطاع نسلی« و بیگانه با آرمان ها و ارزش های انقلاب می دانستند، چگونه در دفاع از انقلاب، 
جان خود را کف دست گرفتند و به مقابله با آشوبگران رفتند. صحنه هایی که نیروهای امنیتی، انتظامی، 
بسیج و... در دفاع از امنیت مردم خلق نمودند، به قدری عظیم است که جز با ابزار هنر، حق روایت آنها 
ادا نخواهد شد. و البته که مجاهدت خودجوش برخی فعالین فرهنگی در »جهاد تبیین« را نیز باید به 
این صحنه های زیبا ضمیمه نمود. با ملاحظه موارد فوق و بسیاری از مسائل دیگر، اغتشاشات ۱۴۰۱ به 
آزمونی می ماند که قاطبه ملت ایران از آن سربلند بیرون آمدند و برخی خواص و مسئولین نیز به خطاها 
و اشتباهات خود پی بردند. بنابراین آنچه در آینده ای نزدیک نمایان خواهد شد، ایرانی قوی تر از گذشته 

است که با سرعتی بیشتر ، در فتح قله های پیشرفت و اقتدار حرکت خواهد نمود.
البته نباید فراموش کنیم دشمنان ملت ایران که از چنین آینده ای بیمناک اند، به هر طریقی در صدد 
القای تداوم اغتشاشات برمی آیند تا اوضاع را همچنان ناپایدار جلوه دهند و به یاران خود امید واهی تزریق 
کنند. ممکن است شعارنویسی ها، هشتگ ها و برخی شرارت ها تا ماه های آینده نیز ادامه داشته باشد، اما 
آنچه روشن است، این »تنفس های مصنوعی« به جسد اغتشاشات ۱۴۰۱ چیزی را در معادلات کلان 

داخلی و بین المللی تغییر نخواهد داد.
___________________________

)۱( بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام ۰۱/۰۷/۲۰

در یکصد و دومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت ، بسته سیاستی کاملی برای رفع موانع واگذاری 

زمین به مردم برای ساخت مسکن به تصویب رسید.
در این جلسه که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
برگزار شد، روند اجرای قانون جهش تولید مسکن و برنامه های 

حمایتی دولت در این زمینه مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس گزارش وزیر و معاونان وزارت راه و شهر سازی 
عملیات آماده  سازی بیش از ۴۷ هزار هکتار زمین و الحاق 
آنها به محدوده شهرها برای ساخت مسکن اجرا شده است. 
همچنین مطابق این گزارش ۳ هزار و ۸۴۶ هکتار از اراضی 
دستگاه های دولتی نیز در راستای نهضت ملی مسکن در 
اختیار وزارت راه و شهر سازی قرار گرفته است تا در سال 

۱۴۰۲ به واجدان شرایط واگذار شود.
در این گزارش اعلام شد با احتساب زمین های آماده 
شده برای واگذاری در روستاها در مجموع زمین لازم برای 
ساخت بیش از سه میلیون واحد مسکونی جدید فراهم شده 
است.در گزارش وزارت راه و شهر سازی به ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت آمده، نو سازی بیش از یک میلیون و دویست 
هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده شهری و روستایی در 

سه سال آینده در برنامه دولت قرار گرفته است.
رئیس جمهور به مسئولان وزارت راه و شهر سازی تاکید 

کرد با همکاری همه دستگاه ها از جمله بانک ها به اجرای 
نهضت ملی مسکن از جمله واگذاری زمین به جوانان واجد 
شرایط به ویژه در روستاها و شهرهای کوچک سرعت دهند 

تا مشوقی برای مهاجرت معکوس باشد.
جلوگیری از دلالی و کنترل رشد قیمت ها و اجاره بهای 
مسکن از دیگر موضوعات مورد تاکید دکتر رئیسی به مسئولان 

وزارت راه و شهر سازی در این جلسه بود.
ابلاغدوقانونبرایاجراازسویرئیسجمهور

آیت الله رئیسی همچنین روز گذشته »قانون اصلاح ماده 
)۱۰( قانون ساماندهی صنعت خودرو« که در جلسه علنی 
روز چهارشنبه مورخ ۹ آذر ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی 
تصویب و در تاریخ ۷ دی ۱۴۰۱ به تایید شورای نگهبان 
رسیده است، برای اجرا به وزارت کشور و وزارت صنعت، 

معدن و تجارت ابلاغ کرد.
رئیس جمهور »قانون موافقتنامه همکاری اقتصادی و 
تجاری بین دولت های ساحلی خزر« را نیز که در جلسه علنی 
روز سه شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی تصویب 
و در تاریخ ۱۴ دی ۱۴۰۱ به تایید شورای نگهبان رسیده 
است، برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد.
تصویببرنامهراهبردیدانشگاهفرهنگیاندرافق۱۴۰۶

همچنین در جلسه دیروز اعضای هیئت امنای دانشگاه 

فرهنگیان که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد، برنامه راهبردی دانشگاه فرهنگیان در افق ۱۴۰۶ به 

تصویب رسید.
در این جلسه همچنین برخی آیین نامه ها و 
دستورالعمل های ساختاری و سازمانی بررسی و برخی از آنها 
از جمله ساماندهی دانشگاه فرهنگیان و پردیس های استانی 

آن نیز تصویب شد.
دستورالعمل چگونگی تبدیل وضعیت دکتر معلمان 
ممتاز آموزش و پرورشی برای عضویت در هیئت علمی 
دانشگاه فرهنگیان و آیین نامه ارزشیابی صلاحیت حرفه ای 
معلمی نیز از دیگر مصوبات جلسه امروز هیئت امنای 

دانشگاه فرهنگیان بود.
رئیس جمهور در این نشست با تبیین اهمیت تحقق 
عملی رهنمودها و منویات مقام معظم رهبری در حوزه 
تعلیم و تربیت و مسئولیت های خطیر دانشگاه فرهنگیان در 
این زمینه تاکید کرد: این دانشگاه باید نقش بیشتری در حل 

مسائل کشور ایفا کند.
آیت الله رئیسی با اشاره به لزوم تقویت بهره وری در 
دانشگاه فرهنگیان گفت: جهت گیری این دانشگاه باید مبتنی 
بر استانداردهای ارزشی و اصولی انقلاب اسلامی باشد و به 

مسئولبت های خود در همین چارچوب عمل کند.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی مطرح شد

آماده  سازی زمین برای ساخت ۳ میلیون واحد
 و برنامه ریزی برای نو سازی یک میلیون و 200 هزار واحد فرسوده

سرویس سیاسی –
بالاخره پس از کش و قوس های فراوان گره بودجه 
1۴۰2 با همدلی دولت و مجلس باز شد و با حضور 
آیت الله رئیسی رئیس جمهور در خانه ملت و تقدیم 
لایجه بودجه، فرآیند بررسی آن از سوی نمایندگان 

مردم رسما آغاز شد. 
با حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و تقدیم لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ کشاکش ها بر سر بودجه سال آینده 
کشور به پایان رسید و جلوه امید آفرین دیگری از 
همراهی همدلانه دولت و مجلس در مسیر عبور دادن 

کشور از شرایط حساس کنونی رقم خورد.
ماجرای اختلاف نظر دولت و مجلس بر سر لایحه 
بودجه سال آینده از آنجا شروع شد که برنامه ششم 
توسعه در پایان سال ۱۴۰۰ پایان یافت اما به دلیل 
آماده نبودن برنامه هفتم در ابتدای دولت سیزدهم، 
موضوع تمدید برنامه ششم برای یک سال دیگر به 

میان آمد. 
دولت بنا داشت برنامه هفتم را در سالی که در 
آن قرار داریم تقدیم مجلس کند اما آماده  سازی 
سیاست های کلی برنامه هفتم در مجمع تشخیص 
تا اواخر شهریور به طول انجامید و طبیعتا دولت 
نتوانست تا قبل از آذرماه لایحه برنامه هفتم را 

آماده کند.
از سوی دیگر مجلس هم ملاحظات خود را داشت 
و تمدید برنامه ششم را مغایر با قانون می دانست و 
تاکید داشت که دولت باید ابتدا برنامه هفتم توسعه 
را تقدیم مجلس کند و سپس بودجه سال آتی 
تحویل شود، موضوعی که بررسی بودجه را به سال 
آینده موکول می کرد. در این میان برخی جریانات 
و ورشکستگان سیاسی به فضا  سازی حول این گره 
پیش آمده در لایحه بودجه پرداختند و در تقلا برای 
القای ایجاد شکاف میان دولت و مجلس قصد داشتند 
ماهی سیاسی خود را صید کنند که خوشبختانه با 
همدلی دولت و مجلس گره لایحه بودجه باز و با 
حضور آیت الله رئیسی رئیس جمهور در خانه ملت 
و تقدیم لایجه بودجه، فرآیند بررسی آن از سوی 

نمایندگان مردم رسما آغاز شد.
تلاششدلایحهبودجه۱۴۰۲

طبقسیاستهایابلاغیرهبریباشد
آیت الله سید ابراهیم رئیسی که صبح دیروز 
چهارشنبه به منظور انجام تشریفات تقدیم لایحه 
بودجه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حضور 
یافته بود، با تبریک ولادت با سعادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( و همچنین سالروز ولادت امام خمینی)ره( 
گفت: دولت در سال مالی ۱۴۰۱ توانست با همکاری 
همه دغدغه مندان و دلسوزان و بهره گرفتن از 
تلاش، اندیشه و همت آنان در دولت، مجلس و همه 
بخش هایی که به نام نظام مقدس جمهوری اسلامی 

فعالیت می کنند، موفقیت هایی به دست بیاورد.
رئیس جمهور افزود: بخش اول لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور که مربوط به شرکت های 
دولتی است، مطابق قانون یک ماه زودتر و در ابتدای 
آبان تقدیم مجلس شورای اسلامی شد تا مجلس 
فرصت بیشتری برای رسیدگی به بودجه این بخش 

داشته باشد.
رئیسی با اشاره به تحویل لایحه بودجه در پنجم 
دی به مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: با توجه 
به بحث اصلاح آیین نامه مجلس درباره دو مرحله ای 
شدن تدوین و تصویب بودجه، بخش تبصره ها و احکام 
پیش از این تقدیم مجلس شده بود و بخش مربوط به 
جداول نیز امروز به مجلس محترم تقدیم خواهد شد.

رئیس جمهور با بیان اینکه تمام تلاش ما این 
بود که لایحه بودجه ۱۴۰۲ با سیاست های اعلامی 
مقام معظم رهبری و سیاست های برنامه هفتم کاملا 
تطابق داشته باشد، تصریح کرد: البته مطلع هستید 
که سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه اواخر 
شهریور یعنی در میانه زمان تدوین لایحه بودجه 
به دست ما رسید، اما با این وجود تدوین بودجه 
۱۴۰۲ با الهام گرفتن از سیاست های ابلاغی مقام 

معظم رهبری انجام شد.
قابلیتاجرایحداکثریرا

درتدوینبرنامههفتمتوسعهلحاظخواهیمکرد
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه تدوین سیاست های کلی 
برنامه هفتم در مجمع تشخیص مصلحت نظام یک سال و 
نیم به طول انجامید و پس از آن در زمان کوتاهی در دفتر 
مقام معظم رهبری نهایی شد، خاطرنشان کرد: دولت بعد از 
نهایی شدن لایحه بودجه، تمام همت و توان خود را معطوف 
تدوین برنامه هفتم توسعه کرده اند تا این برنامه هر چه زودتر 

تقدیم مجلس شورای اسلامی شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت و مجلس حتما این 
نکته را مدنظر قرار خواهند داد که برنامه های گذشته چقدر 
اجرایی شده و دلایل اجرایی نشدن بخش هایی از این برنامه ها 
چه بوده است، گفت: با توجه به اینکه ارزیابی ها حاکی از 
اجرای ۳۰ تا ۳۵ درصدی برنامه های گذشته است، بنای ما 
بر این خواهد بود که برنامه هفتم به گونه ای تدوین شود که 

به طور کامل اجرایی شود.
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه تلاش دولت این بود که 
در سال ۱۴۰۱ با کسری بودجه مواجه نشویم، اظهار داشت: 
باید از مجلس شورای اسلامی به ویژه کمیسیون برنامه و 
بودجه و سازمان برنامه و بودجه قدردانی کنم که تلاش 
کردند با کسری بودجه مواجه نشویم. هر چند ممکن است 
بخش هایی در دولت گله مند شده باشند، اما تلاش شد با 
توجه به منابع و در آمدهای دولت و ۲۰ درصد صندوق توسعه، 
امسال کسری بودجه نداشته باشیم که این نکته مهمی است.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به تورم ۵۹,۳ درصدی در 
شرایط آغاز به کار دولت سیزدهم تصریح کرد: در شرایط فعلی 
با تلاش های صورت گرفته شاهد کاهش ۱۹ واحدی تورم 
هستیم، اما حتما باید رفتارهای مالی و تصمیمات و اقدامات 
منجر به کاهش بیشتر تورم شود. دولت با جدیت انضباط 
مالی را در راستای کاهش نرخ تورم و بیکاری دنبال می کند.

دررفعبیکاری
ازوعدهایجادسالیانهیکمیلیونشغلعقبنیستیم

رئیس جمهور با بیان اینکه در آمار ایجاد اشتغال از 
وعده ای که به مردم داده بودیم، عقب نیستیم، خاطرنشان 
کرد: در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و در سال ۱۴۰۱ از وعده 
ایجاد سالیانه یک میلیون شغل عقب نیستیم و نرخ بیکاری 

کاهش یافته است.
رئیسی به اقدامات دولت برای اصلاحات اقتصادی اشاره 

کرد و از افزایش یارانه نقدی، کاهش ضریب جینی، کاهش 
فاصله طبقاتی و نزدیک شدن به عدالت به عنوان گام های 

مهم برداشته شده در سال ۱۴۰۱ یاد کرد.
رئیس جمهور در عین حال گفت که نفس همکاری 
مجلس و دولت در اجرای اصلاحات اقتصادی به تنهایی 
نمی تواند مؤثر باشد و نیازمند اقدامات تکمیلی و طراحی یک 
برنامه و بسته جامع اقتصادی همچون کاهش تورم و مدیریت 

نقدینگی است تا به نقطه هدف منتهی شود.
آیت الله رئیسی با اشاره به اجرایی شدن قانون رتبه بندی 
معلمان پس از ۱۱ سال، به تبیین اقدامات دیگر دولت در 
پرداخت معوقات اشاره کرد و گفت: در دولت سیزدهم تا کنون 
۳۸ هزار میلیارد تومان به عنوان پاداش بازنشستگان لشکری 
و کشوری پرداخت و به طور متوسط ماهیانه ۱۵ هزار میلیارد 
تومان هم از اوراق مالی دولت و فاکتورهایی که دولت گذشته 

هزینه کرده، تسویه شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه اعتماد به دولت در گرو 
پرداخت و تسویه به موقع این اوراق مالی بوده، تأکید کرد 
که دولت تمام تلاش خود را کرد تا با وجود مشکلات این 

کار به موقع انجام شود.
 رئیسی در بخش دیگری از سخنانش از افزایش
۱۰ درصدی حقوق کارکنان و بازنشستگان در 
میانه سال براساس لایحه دولت و مصوبه مجلس و 
همچنین آغاز اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
که از تأکیدات مکرر مقام معظم رهبری و کارهای بر 
زمین مانده بود، به عنوان دیگر اقدامات دولت یاد کرد.
رئیس جمهور در پایان ابراز امیدواری کرد بودجه سال 
آینده نسبت به بودجه های گذشته بهترین بودجه باشد و با 
اعلام خبر ارائه قریب الوقوع لایحه قانون برنامه هفتم توسعه به 
مجلس، از نمایندگان مردم و همچنین هیئت رئیسه مجلس و 
اعضای کمیسیون های تخصصی بررسی بودجه قدردانی کرد.

تشکررئیسمجلسازدولت
برایتقدیملایجهبودجه۱۴۰۲

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی دیروز مجلس پس از تقدیم لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ از سوی آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور به 
مجلس، گفت: از ریاست محترم جمهور که امروز لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ را تقدیم مجلس کردند، تقدیر و تشکر می کنم.

وی افزود: مجلس شورای اسلامی از امروز براساس 
ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس، کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ را تشکیل خواهد داد. رئیس مجلس 
بیان کرد: همین جا خدمت ریاست محترم جمهور عرض 
می کنم که ان شاءالله روز یکشنبه ۲ بهمن ماه مجدداً به 
مجلس شورای اسلامی برای دفاع از کلیات لایحه بودجه 
۱۴۰۲ بیایند و به فضل الهی کلیات آن به تصویب برسد.

جزئیاتلایحهبودجه؛ازتامینمعیشتمردم
وحمایتازتولیدتامقابلهباخشکسالی

نگاهی به لایحه بودجه ۱۴۰۲ نشان می دهد توجه 

به پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت، امنیت غذایی و بهبود 
معیشت مردم، اصلاح ساختار بودجه، ایجاد شفافیت، جلب 
سرمایه عمومی و خصوصی برای طرح های نیمه تمام، 
طرح هاب مرتبط با آب و خشکسالی، اجرای نظام یکپارچه 
مدیریت مالی دولت و... از نکات برجسته این لایحه بوده است.

در لایحه بودجه ۱۴۰۲ علاوه بر تأمین ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان برای پرداخت یارانه نقدی، دولت در جهت حمایت از 
سفره مردم، ۱۰۴ هزار میلیارد تومان هم برای یارانۀ نان 
در نظر گرفته است؛ از سوی دیگر با کاهش تعرفه گمرکی 
نهاده های دامی و کالاهای اساسی از چهاردرصد به یک درصد، 
گام دیگری برای حمایت از معیشت مردم برداشته شده است.

دولت برای تنظیم بازار خودرو به عنوان یکی از 
درخواست های امروز مردم، پیش بینی واردات دو میلیارد 
دلار، خودروی خارجی کرده که در صورت موافقت مجلس 
و با توجه به رشد تولید داخل شاهد تنظیم و متعادل شدن 

قیمت ها در این بازار باشیم.
در لایحه بودجه ۱۴۰۲، دولت رشد ۲۰ درصدی ضریب 
حقوق در حکم کارگزینی شاغلین و بازنشستگان را در نظر 
گرفته، البته منابع این رشد در بودجه دیده شده تا با کسری 
بودجه، فشارهای تورمی از این ناحیه به مردم وارد نشود؛ بر 
این اساس حداقل حکم حقوق کارکنان به میزان ۷ میلیون 
تومان افزایش می یابد و حقوق تا سقف هفت میلیون تومان از 
مالیات معاف خواهد بود. البته حق عائله مندی و حق اولاد هم 

به ترتیب ۵۰ و ۱۰۰ درصد افزایش خواهد داشت.
همچنین از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم رویه 
فشار مالیاتی به بخش های مولد اقتصادی متوقف شده و 
امسال نیز مشوق های مختلف مالیاتی از جمله کاهش 
هفت درصدی مالیات واحدهای تولیدی به تصویب دولت 

رسیده است.
اما یکی از بخش های مهم لایحه بودجه در بخش 
تولید، پیش بینی امکان ایجاد صندوق پیشرفت و عدالت 
در تمام استان های کشور است؛ متأسفانه در سال های 
گذشته تمرکز اعتبارات و حمایت ها در چند کلان شهر 
خلاصه می شد؛ اما دولت سیزدهم برای حمایت و رشد 
متوازن اقتصادی استان های تأسیس این صندوق ها را 
پیش بینی کرده تا علاوه بر تمرکززدایی، هر استان بتواند بر 
اساس مزیت ها و سند آمایش سرزمینی خود رشد پایدار 

اقتصادی خود را دنبال کند.
سهاقداممهمبرایحمایتازبورس

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مقررشده ۱۵ هزار 
میلیارد تومان از سهام شرکت های دولتی برای حمایت 
از سهام داران خرد از مخاطرات بازار سرمایه به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه واگذار شود. از سوی دیگر جهت 
تقویت بنیه شرکت ها، بخشی از سودی که به افزایش 
سرمایه این شرکت ها اختصاص پیدا کند با نرخ صفر 
معافیت مالیاتی محاسبه می شود. با این اقدام شرکت ها 
به افزایش سرمایه تشویق و قدرت سرمایه گذاری و 

توسعه فعالیت های شرکت های بورسی بیش ازپیش 
فراهم می شود. در یک سال گذشته دولت تلاش زیادی 
برای حمایت و توسعه ابزارهای مالی کرده تا ضمن ایجاد 
شفافیت و کوتاه شدن دست واسطه ها به نقدینگی بخش 
تولید هم کمک شایانی شود؛ در همین راستا بر اساس 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ تمام کالاهایی که در قالب 
گواهی سپرده کالایی در بورس معامله می شود تا قبل از 
تبدیل به کالای فیزیکی مشمول مالیات بر ارزش افزوده 
نمی شود و تنها این مالیات یک بار و در زمان تبدیل به 

کالا اخذ می گردد.
از سوی دیگر خشک سالی و کاهش نزولات آسمانی 
یکی از ابرچالش های بسیاری از کشورهای جهان ازجمله 
ایران است؛ دولت سیزدهم در بودجه سال ۱۴۰۱ منابع 
خوبی برای مقابله با این بحران اختصاص داد، همین 
رویکرد در لایحه بودجه ۱۴۰۲ دنبال شده و بر همین 
اساس ۳۵ هزار میلیارد تومان منابع برای طرح های 
نیمه تمام، مهار آب های مرزی و تأمین آب و طرح های 
برق آبی صادرشده است؛ این رقم نسبت به بودجه امسال 

سه برابر شده است.
همچنین مسکن یکی از بخش های پیشران اقتصاد 
است که دولت سیزدهم بر آن تأکید ویژه ای دارد و در 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ نیز تصمیمات خوبی برای حمایت 
از ساخت مسکن دیده شده است؛ دولت در لایحه 
از یک سو تأمین منابع مالی برای حمایت از ساخت 
مسکن را پیش بینی کرده و از سوی دیگر امکان تأمین 
زمین موردنیاز برای احداث پروژه های مسکن را فراهم 

کرده است.
اخذ مجوزهای لازم برای فروش و تهاتر املاک 
دستگاه ها، در نظر گرفتن تخفیف های مالیاتی 
پروژه های مسکن مهر و ارائه خدمات زیرساختی 
و زمین برای ساماندهی بافت های ناکارآمد و 
سکونتگاه های غیررسمی از دیگر بخش های مهم لایحه 

بودجه برای مسکن است.
تغییراتارقامکلیدیدربودجه۱۴۰۲

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ درآمدهای 
عمومی نسبت به بودجه سال جاری ۴۰ درصد 
افزایش داشته و به ۹۷۸ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. همچنین منابع حاصل از واگذاری دارایی های 
سرمایه ای نسبت به بودجه ۱۴۰۱، ۳۸ درصد افزایش 
یافته است. اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
۳۲۷ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است که 
حدود ۲۶ درصد افزایش یافته است. در این بین 
سهم مالیات ۸۲۶ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده است، بنابراین سهم مالیات در بودجه عمومی 

دولت برابر ۷۲ درصد خواهد بود.
در بودجه سال ۱۴۰۱ کل درآمدهای مالیاتی 
۴۵۴ هزار میلیارد تومان و درآمدهای حاصل از 
فروش نفت، گاز و میعانات گازی ۵۱۹ هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده بود.  اما در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲، درآمدهای مالیاتی ۷۰۰ هزار میلیارد 
تومان و درآمدهای حاصل از فروش نفت، گاز و 
میعانات گازی ۶۰۳ هزار و ۸۰۷ میلیارد تومان 

تعیین شده است. 
بر این اساس درآمدهای مالیاتی در بودجه 
 سال آینده ۱۵,۹ درصد بیشتر از درآمدهای نفتی

است.
میزان درآمدهای مالیاتی در بودجه سال آینده 
معادل ۷۰۰ هزار میلیارد تومان است که نسبت به 
بودجه سال ۱۴۰۱ معادل ۵۴ درصد افزایش نشان 
می دهد. براساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، میزان 
درآمدهای مالیاتی با ۵۴ درصد افزایش به ۷۰۰ 
هزار میلیارد تومان رسیده که این رقم معادل ۳۵,۵ 
درصد از کل درآمدهای بودجه عمومی کشور است 
که ۳ درصد بیشتر از سهم این پایه درآمدی از 

بودجه ۱۴۰۱ است.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پیامی از حماسه آفرینی مردم در 
اجتماع عظیم اعلام انزجار از اقدام هتاکانه نشریه فرانسوی تقدیر و تشکر کرد.

به گزارش رسا، در این پیام آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ارَ وَلَا ینََالوُنَ مِنْ عَدُوٍّ نیَْلًا إلَِاّ کُتِبَ لهَُمْ بهِِ عَمَلٌ صَالحٌِ  »وَلَا یطََئُونَ مَوْطِئًا یغَِیظُ الکُْفَّ
إنَِّ اللهَ لَا یضُِیعُ أجَْرَ المُْحْسِنِینَ« )توبه/۱۲۰(

مواضع روشنگرانه مراجع عظام تقلید و حضور مؤمنانه مردم غیور، علمای اعلام و 
فضلای گرانقدر حوزه علمیه قم در تجمع بزرگ اعلام حمایت از مرجعیت و ولایت؛ در 

پاسخ به اقدام وقیحانه نشریه هتاک فرانسوی، سرشار از عزت و عظمت بود.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: پیوند مردم با مرجعیت دینی و 
مقدسات، پیوندی قلبی و الهی است که در خیزش و خروش انقلابی شان آن را به رخ 

دشمنان اسلام و انقلاب کشیدند. 
مستدام باد این گام های استوار و درود خدا بر این مجاهدان بصیر، لحظه شناس 

و میدان دار.

پیام تقدیر جامعه مدرسین از حضور مردم
در اجتماع اعلام انزجار از اقدام نشریه فرانسوی

عراق  سفیر  گفت:  خارجه  امور  وزیر 
را در پی استفاده مسئولان عراقی از نام 
جعلی برای خلیج فارس به وزارت خارجه 
فرا خواندیم و حساسیت ملت بزرگ ایران 
را نسبت به به کارگیری واژه دقیق و کامل 

منعکس  عراقی  طرف  به  را  خلیج فارس 
کردیم.

حسین امیرعبداللهیان روز چهارشنبه درباره 
واکنش رسمی ایران به استفاده از عنوانی جعلی 
برای پهنه آبی خلیج فارس توسط مقامات عراقی 

اظهار داشت: آقای سودانی نخست وزیر عراق در 
مطلبی که در فضای مجازی به تازگی منتشر شد، 

این مسئله را اصلاح کردند.
وی تاکید کرد: ما با وجود اینکه با عراق 
روابطی راهبردی، برادرانه و عمیق داریم اما 

نسبت به این موضوع به صراحت اعتراض خود 
را اعلام کردیم و سفیر عراق را به وزارت خارجه 
فراخواندیم و حساسیت ملت بزرگ ایران را نسبت 
به به کارگیری واژه دقیق و کامل خلیج فارس به 

طرف عراقی منعکس کردیم.

در واکنش به استفاده از واژه جعلی برای خلیج فارس توسط مسئولین عراقی

امیرعبداللهیان: سفیر عراق فراخوانده شد
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مقاله وارده

اعضای شورای عالی فضای مجازی به منظور 
حمایت از رونق تولید محتوا در فضای مجازی، 
مقرر کردند وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
حجم ترافیک تولید شده از سوی آن دسته از 
تولیدکنندگان محتوای بخش خصوصی مثل 
پیام رسان های داخلی که مکانیزم مشخصی برای 
فروش محتوای تولید شده خود ندارند، خریداری 

کرده و به اپراتورها بفروشد.
در جلسه روز چهارشنبه شورای  عالی فضای 
مجازی که به ریاست آیت الله دکتر سید ابراهیم 
رئیسی برگزار شد، گزارشی از وضعیت امنیت و حملات 

سایبری در کشور که در ماه های اخیر صورت گرفته و 
همچنین اقداماتی که برای مقابله و خنثی کردن آنها 

انجام شده است، ارائه شد.
در این جلسه همچنین به منظور حمایت از تولید 
محتوا در فضای مجازی و فراهم شدن زمینه رونق 
اقتصادی در این بخش، مقرر شد وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، حجم ترافیک تولید شده از سوی آن 
دسته از تولیدکنندگان محتوای بخش خصوصی مثل 
پیام رسان های داخلی را که مکانیزم مشخصی برای 
فروش محتوای تولید شده خود ندارند، خریداری کرده 

و به اپراتورها بفروشد.

در ادامه جلسه اعضا به بررسی میزان اجرای 
تصمیم اتخاذ شده در شورای عالی فضای مجازی در 
ابتدای دولت سیزدهم برای تشکیل شوراهای متناظر 
استانی پرداختند و با توجه به تشکیل شوراهای متناظر 
در ۱۰ استان، مقرر کردند در دیگر استان های کشور نیز 

تا پایان سال این شوراها تشکیل شود.
قرار است جلسات شوراهای استانی فضای مجازی 
ماهی یک بار، به ریاست استاندار و با حضور تمام 
دستگاه هایی که در حوزه فضای مجازی در استان 
فعالیت دارند، بر اساس آیین نامه ای که در شورای عالی 

فضای مجازی در حال تهیه است، تشکیل شود.

در جلسه شورای  عالی فضای مجازی

اقدامات انجام شده برای مقابله و خنثی سازی حملات سایبری بررسی شد


